[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА   кожевниковского   района
                                                      РЕШЕНИЕ
PAGE

26.09.2019                                                                                                                           № 321
с. Кожевниково      Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 28.05.2015     № 382 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Кожевниковский район и предоставленные в аренду без торгов»
  В соответствии со статьей 39.7   Земельного кодекса Российской Федерации,
ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Пункт 3 Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Кожевниковский район и предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Думы Кожевниковского района от 28.05.2015 № 382, изложить в следующей редакции:
«3. В случае отсутствия в государственном кадастре недвижимости сведений о кадастровой стоимости конкретного земельного участка для исчисления арендной платы применяется удельный показатель кадастровой стоимости, установленный для соответствующего кадастрового квартала, либо арендная плата определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".
1.1. Дополнить пунктом 2.17  Приложение к  Порядку  определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в  собственности муниципального образования Кожевниковский район и предоставленные в аренду без торгов:

	22.17.
	Отдых (рекреация):

Спорт, туристическое обслуживание, природно-познавательный туризм, охота и рыбалка, причалы для маломерных судов, поля для конных прогулок
	0,5

2.
Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01.10.2019г.

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                                         В.Н. Селихов
И.о. Главы   Кожевниковского района                                                               А.А. Малолетко

[image: image1.jpg]